

E. Wojtaszek przebywał w Gruzji

Sroda była trzecim dniem wizyty w ZSRR ministra spraw zagranicznych EMILA WOJTASZKA.

Andreotti usiłuje sformować rząd

Desygnowany na premiera Giulio Andreotti rozpoczął w srodę rozmowy z przywódcami partii komunistycznej i socjalistycznej.

Masowe groby w Kambodży

Kambodżańska agencja SKP informuje że w prowincji Stung Treng w północno-wschodniej części Kambodży odkryto nowe masowe groby ofiar krwawego reżimu Pol Pola.

Automatyczny drwal



Maszyna ścinająca drzewa może w ciągu dnia ułożyć około 200 pni. Tylko przygotowanie wyrebu wymaga pracy ręcznej.

Niezwykły gość na Zatoce Gdańskiej

4-tonowy wieloryb w sieci przybrzeżnych rybaków

Rybak na Zatoce Gdańskiej od kilku dni sygnalizuje obecność u wybrzeży Polski rzadkiego na Bałtyku gościa - wieloryba.

300 tysięcy automatycznych pralek z Wrocławia

Zaloga zakładów „Freedom-Polar” we Wrocławiu dostarczyła w ub. roku 273 tys automatycznych pralek. Było to spore osiągnięcie.

Wydanie A, LÓDŹ, Czwartek 8 lutego 1979 roku, nr 23 (2205), Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Problem jakości - głównym tematem dzisiejszych obrad Sejmu

8 bm. zbiera się Sejm PRL na swoim czwartym posiedzeniu plenarnym w tzw. sesji jesienniej. Tematem obrad będzie informacja rządu o głównych kierunkach prac w zakresie poprawy jakości wyrobów, usług, robót i obiektów budowlanych.

Czwartkowa debata sejmowa jest więc poświęcona niezwykle istot-

nej dla naszej gospodarki kwestii jakości pracy i jej efektów. Osiągnięty poziom gospodarczy, unowocześnienie bazy materialnej, postępująca specjalizacja i kooperacja produkcji sprawiają, że obecnie systematyczna poprawa jakości wytwarzanych dóbr przesadza o dalszym postępie społeczno-gospodarczym.

Do sprawy tej nawiązywano w wielu dokumentach partyjnych i państwowych. Mówiono o nich na XII i XIII plenarnym posiedzeniu KC PZPR. O wadze problemu świadczy fakt, że nadano mu charakter projektu aktu normatywnego o najwyższym rzędzie.

USA zabiegają o wznowienie rokowań egipsko-izraelskich

Stany Zjednoczone formalnie zapowiedziały do Egiptu i Izraela o wznowienie separatystycznych rokowań pokojowych, proponując zarazem kontynuowanie zabiegów mediacyjnych przez amerykańskiego sekretarza stanu Cyrusa Vance'a.

Sytuacja jaka wytworzyła się na światowym rynku naftowym w wyniku wstrzymania dostaw ropy irańskiej coraz bardziej niepokoi rządy zachodnich państw uprzemysłowionych, wywierając także wpływ na notowania walut, akcji i ceny złota na giełdach.

Kola finansowe uważają, że wpływ będą mieć także antyzachodnie nastroje w Iranie które spowodowały odwołanie przez rząd Bachijara olbrzymich transakcji zbrojeniowych i zamówień sprzętu cywilnego.

Niepokój na rynku naftowym

zachodniej opiewają na około 10 mld dolarów. Rząd brytyjski ocenia, że anulowanie dostaw wojskowych i cywilnych do Iranu spowoduje likwidację kilku tysięcy miejsc pracy w przemyśle tego kraju.

W kolach gospodarczych i giełdowych znaczący niepokój wywołuje niepewność co do możliwości zastąpienia alternatywnymi źródłami niedoboru na rynku naftowym, spowodowanego brakiem dostaw ropy irańskiej.

ta nad informacją rządu o głównych kierunkach prac w zakresie poprawy jakości. Celem podejmowanych działań jest stworzenie silnych podstaw realizacji postanowień ustawy w codziennej praktyce społeczno-gospodarczej.

Jimmy Carter apeluje w sprawie Bhutto

Jak oświadczył rzecznik Departamentu Stanu prezydent Carter zwrócił się do władz pakistańskich o uwolnienie byłego premiera Bhutto.

Prawdziwa rzeka mleka

Po niełatwym dla mleczarstwa okresie w którym wystąpiły skutki opadów śniegu duże trudności w odbiorze mleka z wielu gospodarstw - obecnie z dnia na dzień polepsza się rytmiczność skupu „białego surowca” oraz dostaw przetworów mleczarskich na rynek.

Ważniejsze rocznice

1909 - Zg. w Tatrach M. Karłowicz - kompozytor, 1919 - Powołanie Głównego Urzędu Miar, 1939 - Zm. A. Machado - poeta hiszpański.

Zapowiedź spotkania ekspertów państw - uczestników KBWE

Współpraca w rejonie śródziemnomorskim

Zgodnie z postanowieniami dokumentu końcowego przyjętego na spotkaniu belgradzkim przedstawicieli państw uczestniczących w KBWE 13 bm. rozpocznie się w

Demonstracje farmerów

6 bm. był drugim dniem demonstracji amerykańskich farmerów organizowanych w centrum Waszyngtonu.



SKANDAL W DEERFIELD

Polonia protestuje przeciwko „polskim dowcipom”

Prasa amerykańska przyniosła informacje o szczególnych wydarzeniach zachodzących w małym miasteczku Deerfield w stanie Massachusetts.

polonii do poziomu pensji, taką biera kierownik robót publicznych. Amerykanin pochodzenia irlandzkiego. Gdy wniosek sfinalizował kierownik wydziału finansowego oświadczył publicznie: „Nie sądzicie przecież aby Polack”

Oburzony szef policji zrezygnował z zajmowanego stanowiska, a (Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ NIESIE

W 39 dniu roku słońce weszło o godz. 7.06, zajdzie zaś o 16.35.

Imieniny obchodzą

Jan, Piotr Dytury synoptyk dla Łodzi w dniu dzisiejszym przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane, w ciągu dnia wstrastające do dużego aż do wystąpienia opadów śniegu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura od -3 do 0 st. C. Wiatry umiarkowane z kierunków południowych i południowo-wschodnich.

Ważniejsze rocznice 1909 - Zg. w Tatrach M. Karłowicz - kompozytor, 1919 - Powołanie Głównego Urzędu Miar, 1939 - Zm. A. Machado - poeta hiszpański.

Taka sobie myśl W lutym mróz i śnieg stały czynią w lecie upał trwały. Uśmiechnij się



Przeżę zaraz po mnie obsłużył te panie - one tu stały przede mną!













